
Indstilling til DNS’ uddannelsespris 2023 

 

Kære kollegaer 

Vi ønsker at genindstille overlæge, dr.philos., MD, MSc, FEBN og klinisk forskningslektor Daniel Kondziella til 

YNNNs uddannelsespris 2023. på følgende grundlag: 

Daniel lever til fulde op til tidligere indstilling:   

• Daniel ser gerne patienter sammen med uddannelseslæger, også ofte på egen opfordring og selv om 

der er travlt, og giver sig tid til at undersøge patienterne bedside sammen med uddannelseslægerne. 

Han er desuden meget opmærksom på at præsentere både almindelige såvel som sjældne 

interessante fund til sine yngre kollegaer, og det på en måde hvormed man som yngre læge bliver 

udfordret på sin viden og bliver trænet i den neurologiske, differentialdiagnostiske tankegang; hvor 

er læsionen, og hvad kan det skyldes? Sidst men ikke mindst sørger han altid for at følge op på 

stuegang hos uddannelseslægerne ved dagens afslutning.  

  

• Daniel har i en årrække været ansvarlig for den ugentlige reservelægeklinik, hvor uddannelseslæger i 

et trygt læringsmiljø får mulighed for at dygtiggøre sig i fokuseret anamneseoptag og objektiv 

undersøgelse. Daniel gør en dyd ud af at træne en kort og præcis opsummering og opstille en 

anatomisk hypotese, samt at gøre os bevidste om, hvilke fund vi forventer at finde; hvad skal der 

være, hvad skal der ikke være, og hvad skal være normalt, ift. at be- eller afkræfte vores anatomiske 

hypotese. Altså selve grundstenen i neurologien. Desuden gennemgår vi systematisk relevante 

differentialdiagnoser inden for forskellige sygdomskategorier – både hyppige og sjældne - hvorved vi 

får udvidet vores viden og repertoire indenfor neurologiske sygdomme. Daniel stiller beredvilligt op 

hver tirsdag, også på sine fridage, og det er således kun, hvis én af reservelægerne, gud forbyde det, 

glemmer det, at reservelægeklinikken ikke gennemføres.  

 

• Daniel har en uudtømmelig viden om alt inden for neurologi – og medicinsk historie – og øser gerne 

ud af den både til de daglige konferencer, samt hvis man har spørgsmål og overvejelser ifm. 

stuegang eller vagtarbejde, hvilket bidrager til at øge vores viden, forholde os kritisk og får os til at 

forsøge at tænke ud af boksen. Daniel er også meget opmærksom på, at vi helst ikke skal gå glip af 

mulighed for undervisning og læring, hvorfor han også gerne tager en ekstra omgang undervisning 

og holder et oplæg fra hans uendelige arkiv om alt fra neurologiske eponymer fra nazitiden til 

nærdødsoplevelser.  

 

• Sidst men ikke mindst, har Daniel et enormt drive, som skinner igennem og smitter. Hans store 

passion for neurologien skinner tydeligt igennem i hans daglige, kliniske arbejde – en passion, der 

ikke kan undgå at smitte, og som bidrager til et inspirerende arbejds- og læringsmiljø. Udover at 

være enormt engageret i klinikken, er han også engageret i forskning og det akademiske arbejde. 

Han er leder af en konstant voksende forskningsgruppe, og hans publikationsliste tæller dd. 176 peer 

reviewed publikationer. Han har også forfattet bogen ”Neurology at the Bedside”, som er vidt brugt 

blandt uddannelseslæger ansat i neurologien. Desuden er han altid åben overfor at hjælpe yngre 

kollegaer med at komme i gang med deres egene forskningsprojekter – man skal blot spørge så har 

han talrige ideer og hjælper en gerne i gang. 

 

Mvh. aktuelle og tidl. uddannelseslæger, Afd. for Hjerne- og Nervesygdomme, Rigshospitalet – Blegdamsvej. 


